令和 4 年 9 月 27 日
会員各位

一般社団法人 摩擦接合技術協会
会 長 福 本  昌 宏

(公 印 省 略)

2022 年度第 2 回研究会開催のご案内と参加のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．さて，2022 年度第 2 回研究
会の開催につきまして，下記の通りご案内申し上げます．新型コロナウイルス感染症拡
大防止の観点から，残念ながら本研究会もリモート開催と致しますが，皆様におかれま
しては奮ってのご参加をお願い申し上げます．

敬  具

記

日 時：2022 年 10 月 27 日（木）13：00～16：10
場 所：Web 会議（Webex 使用）
担  当：関東地区
  会長挨拶  13：00 ～ 13：05

〇一般講演① 13：05 ～ 14：05
「チタン合金の線摩擦接合」

      長岡技術科学大学 機械系 材料システム講座 本間 智之

〇一般講演② 14：05 ～ 15：05
「摩擦攪拌による成形とそれを利用した機械的継手の形成」

      国士舘大学 理工学部機械工学系 大橋 隆弘

休憩 15：05～15：15

〇一般講演③ 15：15 ～ 16：10
「硬さ試験の現状と展望」

      株式会社山本科学工具研究社 代表取締役 山本 卓
以  上